О внесении дополнения в приказ исполняющего обязанности Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 1 сентября 2010 года № 558 "Об утверждении
Правил разработки проектов естественно-научных и технико-экономических
обоснований по созданию или расширению особо охраняемых природных территорий,
а также корректировки технико-экономического обоснования"

Приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от
1 декабря 2022 года № 728. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 6 декабря 2022 года № 30990
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства приказ
Республики Казахстан "Об утверждении Правил разработки проектов
естественно-научных и технико-экономических обоснований по созданию или
расширению особо охраняемых природных территорий, а также корректировки
технико-экономического обоснования" (зарегистрирован в реестре государственной
регистрации нормативно-правовых актов за № 6518) следующие дополнения:
      в  разработки проектов естественно-научных и технико-экономических Правилах
обоснований по созданию или расширению особо охраняемых природных территорий,
а также корректировки технико-экономического обоснования, утвержденных
указанным приказом:
      дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
      "6-1. При переводе земель запаса обратно в земли особо охраняемых территорий в
соответствии с частью третьей  статьи 23 Закона не требуется разработка пункта 2
проектов естественно-научных и технико-экономических обоснований.".
      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии, геологии
и природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его официального
опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии, геологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

С. Брекешев

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство сельского хозяйства РК

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан